
!"#$%"&'($)*"+*,

-"#+

+./+

0.12210324

!"#$$#%&'(")"*"+,%-%.%/01/2%&34#%5&67

839:%0;</%;=<2%>#?%0;</%@A/A/

BBB:)+C'(3:C34#:CD:"E

*+FE#G)+C'(3:C34#:CD:"E

56789:6+!;+!6:;8679<;=>6+!6:+?=>@;A:;=+?=BC>9:6

@C77=A9+!;+?=>@;A:;676+!;B;@@;=>97;==AA6DD=E

HI#((+% -F"G$#'-$H$'II"JJ"% "9% J"+K(+% K"*J$J&"+ 439% C3F3% 4"% *)K"G%&",% "(% L#9#% M+(F"9"#K3% NO:% >#PQN% 439%

M+C'(3%)+(%"("$"+%#993%+K3%02,33,

;:+?=>@;A:;=+?=BC>9:6

K"'("E+% "(% F34'E#% LF%%#$H'% 4"% L&$G'+ H)*K)H'($)*"% 34% "(% F3FF"+(3% )&-$*'&$',% *K3F"34'E+% 4#9% )+(F"J9"3K3%

L"C+(3%!"K+P#(+,%!K3F"43(E3%439%M+(F"J9"+%M+C'(#93,%)+(%9#%*#KE3)"*#$"+(3%439%L3JK3E#K"+%O3(3K#93,% 4+EE:%

RCD3KE+%L+4#(+%34%#99#%*K3F3($#%43"%F3J'3(E"%F'+"%)+C*+(3(E"S

M&"I,?)N*)G"+"+>)G" ?)N*)G"+"+>)G" M&"I,?'&$H' ?'&$H'

LLTU8T&6VWOXW%HRMT LXUYTMW

L!XVWZTUW%LX&WU[ !V[L:%M:M:

LVT88X%&T88[W M:M:

L8[VVTU[W%TUYV[T M:M:

LY[LXY[VX%HWV[U\T M:M:

L8TOHXT6R[%L[V[UT M:M:

L6RLU[HHX%&XMWH M:M:

L6RLU[HHX%&XVMW M:M:

L6WOT%TUYV[T M:M:

LTLUTO]X%TUYV[T M:M:

LMWV8[L[%&TUR[H[ M:M:

L6RVTLM]X%LX&WUT M:M:

L!VWL[V!XW%&TVM[HHW M:M:

L8TOHXT6R[%M]XTVT M:M:

L6RLU[HHX%Z[V&WUYW M:M:

U8TZ[OOXT%OXWVOXW%>XWV[U\W M:M:

M76@6>D;E++2/ 9@@6>D;E++2

L

U

%&TLM][VWUX%>VTUM[LMT

%YWUTY[HHW%TUYV[T%>T6VX\XW%^V

L

L

L

%ZXHHT%TH[LLXT

%6WUTMXUT%TUYV[T

%&TVXTUX%>T6XW

!#KE3)"*#(+,%F3($#%4"K"EE+%4"%P+E+,%J9"%TFF3FF+K"S

?)N*)G"+"+>)G"

TLL

TLL

TLL

TLL

TLL

?)N*)G"+"+>)G"?'&$H' M&"I, M&"I,?'&$H'

X9%!K3F"43(E3%439%M+(F"J9"+%M+C'(#93,%#))3KE#E+%"9%('C3K+%93J#93%*3K%*+E3K%439"D3K#K3%P#9"4#C3(E3,%"(P"E#%"9%

M+(F"J9"+%M+C'(#93%#4%#FF'C3K3%9#%F3J'3(E3%439"D3K#$"+(3S



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 35 DEL 23/11/2017 

1

OGGETTO: 

SURROGA DI CONSIGLIERE DIMISSIONARIO 

Il Presidente del Consiglio Comunale apre la discussione e giustifica l’assenza del Consigliere 

Comunale Taveggia Giorgio Fiorenzo; cede poi la parola al Segretario che illustra l’argomento. 

Per l’integrale discussione si rinvia al cd/dvd depositato agli atti ed oggetto di integrale sbobinatura. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che con propria lettera protocollata in data 27.10.2017 prot. n. 21251 il Consigliere 

Comunale D’Amico Mariantonietta della Lista Civica Gianni Caimi Sindaco ha rassegnato le 

dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla surroga del Consigliere dimissionario ai sensi dell’art. 

38, comma 8 e che, in base all’art. 45, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, il seggio resosi vacante 

deve essere attribuito al candidato che, nella medesima lista alla quale appartiene il Consigliere 

dimissionario, segue immediatamente l’ultimo eletto e precisamente il Sig. Tagliabue Paolo nato a 

Meda il 23.03.1957; 

CONSIDERATO altresì che, al fine sopra descritto, occorre procedere all’esame della condizione 

dell’eletto, per verificare la sussistenza di eventuali condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità 

alla carica; 

VERIFICATO che riguardo al Sig. Tagliabue Paolo non sussistono condizioni di ineleggibilità ed 

incompatibilità previste per legge; 

VISTI lo Statuto ed il Regolamento sul Funzionamento del Consiglio Comunale; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stato 

richiesto e formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

espresso dal Dirigente dell’Area Servizi alla Cittadinanza; 

Con votazione  FAVOREVOLE UNANIME resa per alzata di mano da n.16 consiglieri comunali 

presenti e votanti: 

Santambrogio, Pirovano, Ratti, Terraneo, Desideri, Tagliabue Serena, Busnelli Micol, Busnelli 

Mirco, Boga, Cortese, Buraschi, Proserpio, Tagliabue Chiara, Busnelli Vermondo. 

DELIBERA 

per i motivi di cui in narrativa:

1. di procedere alla surroga del Consigliere Comunale Mariantonietta D’Amico, dimissionario 

nella Lista Civica Gianni Caimi Sindaco e di attribuire il seggio resosi vacante, accertata 

l’insussistenza di condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità alla carica, al Sig. Tagliabue Paolo 

nato a Meda il 23.03.1957. 

2. di dare atto che ai sensi dell’art.14 commi 4^ e 5^ del Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio Comunale, il Consigliere Comunale Tagliabue Paolo assume tutte le funzioni 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 35 DEL 23/11/2017 

2

precedentemente assunte dal Consigliere Comunale dimesso, sino allo scadere del mandato 

elettorale; 

3. di dare atto altresì che ai sensi dell’art.11 comma 2^ del Regolamento per il funzionamento 

del Consiglio Comunale il Consigliere Comunale Sig.Tagliabue Paolo è considerato Capogruppo 

Consiliare. 

Con successiva e separata votazione  FAVOREVOLE UNANIME resa per alzata di mano da n.16 

consiglieri comunali presenti e votanti: 

Santambrogio, Pirovano, Ratti, Terraneo, Desideri, Tagliabue Serena, Busnelli Micol, Busnelli 

Mirco, Boga, Cortese, Buraschi, Proserpio, Tagliabue Chiara, Busnelli Vermondo 

il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del 

D.Lgs 267/2000. 

Il Presidente del Consiglio invita il Consigliere Comunale Tagliabue Paolo a predere posto in aula e 

a partecipare ai lavori del Consiglio.  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO   IL SEGRETARIO GENERALE 

          Simone Pirovano          Dott. Umberto Sodano 

Allegati: 

1 – parere tecnico 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità 

previste dal D.Lgs 7 marzo 2005 n.82 


